
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2254 04 de Maio de 2022  PG. 1/6

 

 

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
Paço Municipal “Prefeito João Soares Fragoso” 

Praça da Matriz, 261 – Centro - Fone (044) 432-8500 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

 

 

1 

 D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº.189/2022 

de 04 de maio de 2022 
 
SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº.044/2022, 
DE 12.04.2022 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE IMPORTAÇÃO DE BASE DE DADOS, 
IMPLANTAÇÃO, MANUTENÇÃO, TREINAMENTO 
PRESENCIAL E SUPORTE DE SISTEMAS 
INFORMATIZADOS DE GESTÃO DA SAÚDE, COM 
APLICATIVO PARA AGENTES COMUNITÁRIOS DE 
SAÚDE, APLICATIVO PARA AGENTES DE 
ENDEMIAS, APLICATIVO PARA O CIDADÃO E 
APLICATIVO PARA OS GESTORES, DESTINADO A 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e, 

 
Considerando a necessidade da realização de diligências 
decorrentes da impugnação ao - Edital de Licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº.044/2022. 
 

D E C R E T A 

 
Art. 1º -  Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 

044/2022, designada para o dia 05 de maio de 2022, às 09:00 horas. 

Art. 2º -  O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, 
deverá comunicar as empresas interessadas sobre a presente suspensão, 
fornecendo-lhes cópia deste Decreto. 

Art. 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 04 DE MAIO DE 2022. 

 
 

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se. 
 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8s2CKU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2254 04 de Maio de 2022  PG. 2/6

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO N° 081/2022.

Autorização e Fundamentação:
Lei Municipal n° 2.520/ 2013
Decreto Municipal n° 003/2022
Processo Seletivo Simplificado n° 001/2022

Valor Mensal:
R$ 1.212,00 (UM MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS).

Partícipes:
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
CONTRATADA: ERICA BEATRIZ DO NASCIMENTO.

Objeto: Prestação de atividades de SERVIÇOS GERAIS TEMPORÁRIO, com
carga horária de 40 horas semanais.

Prazo de Execução e Vigência: 04/05/2022 A 03/05/2023.
Com Vigência de 365 Dias.

Data da assinatura: 04/05/2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

ERICA BEATRIZ DO NASCIMENTO
Contratada

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8s2CKU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2254 04 de Maio de 2022  PG. 3/6

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.001 – PMNL

PROCESSO Nº 258/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021-PMNL
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.001 – PMNL

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ
CNPJ nº 81.044.984/0001-04
ELETROMEGA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E OBRAS EIRELI ME
CNPJ nº 40.995.218/0001-48

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL ELÉTRICO
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA/PR.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Pela aquisição dos produtos, objeto da licitação, resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com
vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 03 (três) meses, previsto até 28 de julho de 2022.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços nº 001 – PMNL, de 28 de
abril de 2021.

Nova Londrina, 20 de abril de 2022.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8s2CKU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2254 04 de Maio de 2022  PG. 4/6

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.053/2022 
 
01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
02 – AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO, 0KM, TIPO HATCH OU SEDAN, QUE SERÃO 
ADQUIRIDOS COM RECURSOS FINANCEIROS DE INVESTIMENTOS PARA O TRANSPORTE 
SANITÁRIO, CONFORME RESOLUÇÃO SESA Nº.933/2021, e conforme condições fixadas no 
edital e seus anexos. 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 
As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme estabelecido no edital, 
observados datas e horários limites. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 hrs do dia 20/05/2022. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 09:00 hrs do dia 20/05/2022. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 20/05/2022. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à partir do dia 05 de maio 
de 2022, no Site do Municipio – Editais Licitações, Plataforma BLL ou através do e-mail: 
janaina@novalondrina.pr.gov.br 
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 
DE MAIO DE 2022. 
 
LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
Secretário Municipal de Saúde 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8s2CKU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2254 04 de Maio de 2022  PG. 5/6

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
 
 
 
 
 
                     

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

PROCESSO Nº. 117/2022 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 056/2022 
 
 

 

A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna 

público com base no disposto do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, a Dispensa de 

Licitação nº. 056/2022 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente 

processo, em favor da empresa FARMÁCIA SANTA ANA LTDA.ME, inscrita no CNPJ nº. 

11.715.872/0001-52, para a AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS 

INSERIDOS NO REMUME, DESTINADOS À DISTRIBUIÇÃO DAS FARMÁCIAS DAS 

UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, no valor total de R$ 12.826,00 (doze mil e oitocentos e 

vinte e seis reais). 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE MAIO DE 2022. 

 

 

 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8s2CKU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2254 04 de Maio de 2022  PG. 6/6

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

PROTOCOLO Nº. 117/2022 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 056/2022 
 
 
 
A Secretaria Estratégica de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste 
ato representada pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 
56/2022, nos termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2022 

Contratada: FARMÁCIA SANTA ANA LTDA.ME 
CNPJ nº. 11.715.872/0001-52, 

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTOS INSERIDOS NO REMUME, 

DESTINADOS À DISTRIBUIÇÃO DAS FARMÁCIAS DAS UNIDADES BÁSICAS DE 

SAÚDE. 

VALOR: R$ 12.826,00 (doze mil e oitocentos e vinte e seis reais). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná 

 
 
 

  NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE MAIO DE 2022. 
  
 
 
 
 

  LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

                                                                  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código 8s2CKU neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-05-04T17:47:45-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




